
UCHWAŁA Nr XLIX/390/24 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia – dziennym Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 4 i art. 97 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  z 2023 r., poz. 901 ze 

zm.)  

 

Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 

Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach. 

 

§ 2. 

1. Pobyt w ośrodku wsparcia – Dzienny Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach jest 

odpłatny. 

 

2. Odpłatność ustalona jest do wysokości średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednej 

osoby w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach. Średniomiesięczny koszt 

utrzymania jednej osoby w danym roku budżetowym wynika z rocznych wydatków 

poniesionych na działalność ośrodka wsparcia z roku poprzedniego, bez wydatków 

inwestycyjnych, podzieloną przez liczbę miejsc w placówce i podzieloną przez 12 

miesięcy. Średniomiesięczny koszt utrzymania na dany rok ustala zarządzeniem 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach, w terminie do końca 

stycznia każdego roku. 

 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ponoszą osoby samotnie gospodarujące lub 

osoby w rodzinie, których dochód przekracza kwotę 500% kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, według 

następujących zasad: 

Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia wyrażona w % średniego 

miesięcznego kosztu pobytu na osobę 

powyżej 500% do 600% 5% 

powyżej 600% do 700% 7% 

powyżej 700% 10% 

 

§ 3. 

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku 

wsparcia. 

2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc 

kwotę ustalonej odpłatności miesięcznej wynikającej z § 2 przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 



 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

        Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia  

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada 

gminy ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w ośrodkach wsparcia.  

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXXI/213/17 Rady Miejskiej w Jezioranach  

z dnia 11 września 2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany 

(która była także dwukrotnie zmieniana)wymaga dostosowania do obowiązujących przepisów 

prawa, ponieważ m.in. mieszkania chronione zostały zastąpione mieszkaniami treningowymi 

lub wspomaganymi. W miejsce powołanej uchwały przygotowano dwie odrębne regulacje, 

pierwsza uchwała w sprawie: utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu oraz druga uchwała w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.  

Podjęcie wnioskowanej uchwały będzie miało skutki finansowe dla budżetu Gminy Jeziorany, 

lecz prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia jest zadaniem własnym gminy, 

zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, w związku z czym corocznie  

w budżecie MOPS w Jezioranach zabezpieczane są środki na ten cel. 

Przewidziane w uchwale progi odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 

Pomocy Społecznej w Jezioranach, pozostaną na poziomie stosowanym dotychczas  

przy ustalaniu odpłatności za pobyt w tym ośrodku wsparcia. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przygotowała: Iwona Grochulska 

 


